

Tingsrätten avslår Teslas begäran att tvinga PostNord att dela ut brev och paket

Elbilstillverkaren Tesla har under flera år vägrat teckna kollektivavtal för sina anställda och IF Metall har därför en pågående strejk på Teslas verkstäder. Vi är inne i en viktig period för svensk fackföreningsrörelse och för den svenska modellen.

Därför sätter vi ytterligare tryck i frågan om att alla anställda ska ha bra villkor på jobbet inledde Seko sympatiåtgärder under 2023. PostNordanställda slutade leverera försändelser, som bland annat innehöll registreringsskyltar, till Tesla. Tesla valde då att stämma PostNord i Tingsrätten och ville ha ett beslut om att PostNord tvingades att dela ut försändelserna till bolaget.

Förra veckan kom utfallet. Tingsrätten kom fram till att domstolen inte kan bifalla Teslas begäran eftersom det skulle innebära att tingsrätten utan stöd i lag eller avtal skulle ingripa i en pågående lovlig arbetsmarknadskonflikt på ett sätt som skulle strida mot grundlagen.

Tingsrättens dom ger alltså PostNord och Seko rätt. Tesla har möjlighet att överklaga domen till Svea hovrätt. Under tiden inte bara fortsätter den fackliga blockaden, den utvidgas också.

Sekos sympativarsel är utvidgat

Tesla försöker inte bara vinna över arbetarna med hjälp av rättsväsendet. De försöker också kringgå blockaden genom att skicka registreringsplåtar till andra adresser. Därför har Sekos förbundsstyrelse beslutat att utöka sympatiåtgärderna. Utökningen berör bolagen PostNord och CityMail. När varslat trädde i kraft i fredags den 18 oktober kan inte Tesla längre skicka brev och paket till de nya adresser som registrerats hos Transportstyrelsen i syfte att runda den ursprungliga konfliktåtgärden.

Teslas ständiga försök att kringgå våra varsel är bara ytterligare ett exempel på deras brist på respekt för den svenska kollektivavtalsmodellen. Att de ägnar så mycket tid och kraft till att runda spelreglerna är bara en signal om att de har stora problem.

Vi kommer att fortsätta fighten mot Tesla så länge som IF Metall önskar det. När vi märker att de försöker runda vårt varsel så gör Seko en analys kring vad vi kan göra för att täppa till det kryphålet på bästa sätt. De rundar, vi täpper till.

Är du inte medlem i Seko eller a-kassan?

Om du inte är medlem i Seko eller i a-kassan är det enkelt att gå med. Dessutom betalar du bara 50 kronor i månaden under det första halvåret. Avgiften till a-kassan tillkommer. Gå in på seko.se och fyll i ansökan direkt eller scanna QR-koden nedan. Följ oss gärna på facebook och instagram. Där får du löpande information från Seko Posten. Sök på Seko Posten.

